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DĖL JUNGTINĖS KARALYSTĖS MOKESČIŲ ADMINSTRATORIAUS INFORMACINIO PRANEŠIMO APIE 
NAUJUS ELEKTRONINIUS SERTIFIKATUS DĖL PVM GRĄŽINIMO  

 
 
Jungtinės Karalystės mokesčių administratorius informavo, kad nuo 2022 m. gegužės 1 

d. Jungtinėje Karalystėje įvyks pasikeitimai susiję su naujais elektroniniais sertifikatais  (e-CoS), 
skirtais grąžinti PVM1 šalyje neįsikūrusiems apmokestinamiesiems asmenims. 

Remiantis Jungtinės Karalystės mokesčių administracija, įmonės, registruotos Jungtinėje 
Karalystėje, PVM mokėtojo kodą galima patikrinti interneto svetainėje 
https://www.gov.uk/check-uk-vat-number. Elektroniniame sertifikate bus informacija, 
reikalinga įrodyti, kad įmonė yra registruota Jungtinėje Karalystėje.  Sertifikatai popieriniu būdu 
bus išduodami tik tuo atveju, jei to paprašys mokesčių mokėtojas ir esant tik tam tikroms 
aplinkybėmis (pavyzdžiui, išregistruotam prekybininkui, kuris buvo įregistruotas kai buvo 
prašoma kompensuoti išlaidas).  

Jungtinės Karalystės mokesčių administracija taip pat informavo, jog priims sertifikatus 
tiek popieriniu, tiek elektroniniu formatu, jei jie bus išduoti kitos valstybės narės oficialios 
mokesčių institucijos arba kitos valstybės narės įgaliotos institucijos. Sertifikate turės būti 
pateikta ši informacija: įgaliojančios institucijos pavadinimas, adresas ir oficialus antspaudas; 
įmonės pavadinimas ir adresas; verslo pobūdis; įmonės PVM mokėtojo kodas arba registracijos 
numeris. Jei išvardintos informacijos trūks, sertifikatas bus priimtas tik tuo atveju, jeigu jį bus 
galima patikrinti Europos Komisijos interneto svetainėje arba valstybės narės valdžios 
institucijos svetainėje. 

Jeigu reikės detalesnės informacijos, pavyzdžiui dėl taikyto dalinio PVM atskaitos 
procento, kurios Jungtinės Karalystės mokesčių administracija negali pateikti sertifikate, 
prašoma kreiptis tiesiogiai į Jungtinės Karalystės įmones. 

 
 
 

 
Teisės departamento direktorė Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
Iveta Mikailionytė, tel. (8 5)  2687 826, el. p. iveta.mikailionyte@vmi.lt 

                                                 
1 Pridėtinės vertės mokestis. 
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